2025 年４月

会員各位

一般社団法人日本熱処理技術協会西部支部
                                支部長  大山照雄

第４８回（２０２５年度）

西部支部年次大会および講演会・見学会開催のご案内

 拝啓、会員の皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。
 下記により支部年次大会および講演会・見学会を開催いたします。
 万障お繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時：２０２５（令和７年）年５月３０日（金）  １３：００～１７：００

２．場所：川崎重工業株式会社 明石工場   ※地図参照

明石市川崎町 1-1

当日の緊急連絡番号：070-1369-7832（川崎重工業(株) 小鯛亜紀氏 会社携帯）

  集合場所：明石工場技術開発本部ビル 1 階 103 会議室

JR 神戸線 西明石駅下車 徒歩 10 分 西門よりお入りください

 自家用車でのご来場はご遠慮ください。

３．申し込み： 締め切り ５月１９日（月）

        次ページ参加申込書に記入後、メール添付送信あるいは FAX 送信してください。

        下記 URL、QR コードよりお申込みもできます。

https://forms.gle/M7by3hc34opsrRVt7

４．スケジュール：

   (１) 支部年次大会：１３：００～１３：４０
      ①2024 年度事業報告および会計報告

      ②支部委員選出

      ③支部長新任報告

      ④2025 年度事業計画および予算案

      ⑤その他

(２) 講 演 会 ：１３：５０～１４：３０

      ①ご挨拶

      ②技術講演

題目：

「航空エンジン・産業用ガスタービンにおける Ti 合金の Additive Manufacturing 適用開発」

講師： 森橋 遼 様 材料研究部 研究二課 課長

※定員：４５名（これより多くなる場合はお断りする事もございます。）

(３) 見学会：１４：４０～１６：５０   構内バス利用
①見学：モーターサイクル･ロボット･ガスタービンの各製造工場および製品展示スペース

②会社概要説明および紹介ビデオ

https://forms.gle/M7by3hc34opsrRVt7

③質疑応答

※定員：４５名（これより多くなる場合はお断りする事もございます。）

       ※同業他社はお断りする場合がございます。

（４）技術交流会会場へ徒歩で移動（10～15 分）  ※地図参照

（５）技術交流会：１７：３０～１９：３０

     場所：トラットリア カンポフェリーチェ（ホテルキャッスルプラザ２階）

     会費：５，５００円（税込）

        参加申込受理後、請求書を送付いたしますので、事前お振込みをお願いします。

５．その他：講演会時、写真撮影、録音は NG ですのでご了承ください。

 見学時、写真撮影は不可です。パンツスタイルで滑りにくい靴を着用下さい。

--------------------------  参加申込書 ---------------------------

第４８回(2025 年度)支部年次大会・講演会・見学会・技術交流会
一般社団法人日本熱処理技術協会西部支部 宛     申し込み締め切り ： 5 月 19 日（月）

e-mail：info_seibu＠jsht.or.jp   fax：０７２５－５１－２５２７

勤務先

所在地
〒

連絡担当者
お名前：            ご所属：

電話              E-mail

参加者 何れかに○印をお願いします。

お名前 ご所属
支部年次

大会
講演会 見学会 技術交流会

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加
参加・不参加

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加
参加・不参加

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加
参加・不参加

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加
参加・不参加

必須

川崎重工業株式会社 明石工場

トラットリア カンポフェリーチェ（ホテルキャッスルプラザ内 2 階）

新幹線高架下を抜けた一つ目の交差点、

北東側角。ゆたに歯科クリニック、メガ

ネスーパー向い。